
  

elmaestrodelande@gmail.com       Celular 945278274 - 942 617 416 

 

 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

Barranquita 09 de noviembre del 2023 

 

OFICIO N°0055-2023-I.E. N°0375-CP-” BARRANQUITA” 

 

Doctora: 

MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 

Directora de la Unidad de Gestión Educativa Local de El Dorado. 

 

ASUNTO: CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS DEL NIVEL  

                 SECUNDARIA DE EBR (JER), IE. N°: 0375-BARRANQUITA PARA EL  

                 AÑO LECTIVO 2024. 
 

Me dirijo a su despacho para saludarle cordialmente a nombre de la Institución 
Educativa Nº 0375 del centro poblado Barranquita, del distrito de Santa Rosa Provincia 

El Dorado, Región San Martín, así mismo a través del presente documento remito EL 

CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS DEL NIVEL 

SECUNDARIA DE EBR (JER), IE. N°: 0375-BARRANQUITA PARA EL AÑO 

LECTIVO 2024, de acuerdo a las normas establecidas por el Ministerio de Educación, 

para su conocimiento y trámite correspondiente. 

 
Es propicia la oportunidad para expresarle las 

muestras de mi especial consideración y estima personal. 

 

 

 

Atentamente: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:elmaestrodelande@gmail.com


  

elmaestrodelande@gmail.com       Celular 945278274 - 942 617 416 

 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 
Barranquita, 09 de noviembre de 2023. 

 

RESOLUCION DIRECTORAL Nº 031 -2023 - I.E. Nº 0375-C.P.B. 

VISTO: 

             EL CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS DEL NIVEL 
SECUNDARIA DE EBR (JER PARA EL AÑO LECTIVO 2024, elaborado por la I.E. 
N.º 0375 del Centro Poblado Barranquita, distrito de Santa Rosa, provincia de El 
Dorado, región San Martín. 

CONSIDERANDO: 

                Que, mediante la Resolución Viceministerial N° 315-2021-MINEDU se 
aprueba el documento normativo denominado “Procedimientos para la elaboración y 

aprobación del Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas en las instituciones 
educativas públicas del nivel de educación secundaria de Educación Básica Regular y 
del ciclo avanzado de Educación Básica Alternativa”, el cual fue modificado por la 

Resolución Viceministerial N° 163-2022-MINEDU; 
 

SE RESUELVE 
                                                       

ARTÍCULO 1°: APROBAR LA EL CUADRO DE DISTRIBUCIÓN DE HORAS 

PEDAGÓGICAS DEL NIVEL SECUNDARIA DE EBR (JER), PARA EL AÑO 

LECTIVO 2024, de la Institución Educativa del nivel Secundaria N.º 0375 del Centro 

Poblado de Barranquita, distrito de Santa Rosa, provincia de El Dorado, región San 

Martín.  

  

ARTÍCULO 2°:   REMITIR mediante oficio, la presente resolución y EL CUADRO 

DE DISTRIBUCIÓN DE HORAS PEDAGÓGICAS DEL NIVEL SECUNDARIA DE 

EBR (JER), DE LA IE 0375, PARA EL AÑO LECTIVO 2024, a la Unidad de Gestión 

Educativa Local para su revisión, aprobación y demás fines. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

 

 

  

 

 

 

mailto:elmaestrodelande@gmail.com


INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 0375 - BARRANQUITA

NIVEL / PROGRAMA: EBR SECUNDARIA  

1º 2º 3º 4º 5º

Titular: 3 3 3 3 12 DPCC

Cod. Modular:1401587 0

Espec. Título: 0
Esc. Magisterial:IV 0

Código Plaza:1101214912Z2 4 4 4 4 4 20 CYT

Titular: RAMIREZ MEGO, Isaul 2 2 TUTORÍA

Cod. Modular:1401587 2 2 EPT 4 REFUERZO ESCOLAR

Espec. Título:Biologia y Quimica 0 2 TRABAJO COLEGIADO ATENCIÓN A FAMILIAS ATENCIÓN AL ESTUDIANTE

Esc. Magisterial:IV 0
Tiempo Servicios: 0

Código Plaza:1101214912Z4 4 4 4 4 4 20 * COMUNICACIÓN

Titular: 3 3 ARTE Y CULTURA

Cod. Modular:1401587 2 2 *TUTORIA

Espec. Título:Comunicación 3 3 DPCC
Esc. Magisterial:II 2 2 EPT
Tiempo Servicios: 0

Código Plaza:1101214912Z3 4 4 4 4 4 20 *MATEMATICA

Titular: AREVALO PISCO, José Luis 2 2 TUTORÍA 4 REFUERZO ESCOLAR

Cod. Modular: 2 2 EPT 2 TRABAJO COLEGIADO ATENCIÓN A FAMILIAS ATENCIÓN AL ESTUDIANTE

Espec. Título:Matematica 0
Esc. Magisterial: 0
Tiempo Servicios: 0

Código Plaza:1101214912Z5 3 3 3 3 3 15 *CIENCIAS SOCIALES

Cod. Modular: 2 2 2 2 2 10 *RELIGION

Esc. Magisterial:  3 3 ARTE Y CULTURA

Tiempo Servicios: 2 2 EPT

Observaciones: 0  

0

Código Plaza:22EV02001107  2 2 2 2 2 10 *INGLES

Titular:  VACANTE 3 3 3 3 3 15 *KIWCHUA

Cod. Modular: 3 3 ARTE Y CULTURA

Espec. Título:INGLÉS - QUECHUA 2 2 TUTORÍA
Esc. Magisterial: 0
Tiempo Servicios: 0

Código Plaza:22EV01710853 3 3 3 3 3 15 *EDUCACION FISICA

Cod. Modular:1401587 3 3 6 *ARTE Y CULTURA

Espec. Título:Educacion Fisica 2 2 *TUTORÍA

Esc. Magisterial: 2 2 *EPT 4 REFUERZO ESCOLAR

Tiempo Servicios: 0 1 TRABAJO COLEGIADO ATENCIÓN A FAMILIAS ATENCIÓN AL ESTUDIANTE

Observaciones: 0

0

Total 35 35 35 35 35 175

ANEXO 03

30

12

30

30

30

30

30

Cuadro de Distribución de Horas  Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER)

Id. Cargo
Total 

Horas

Grado de Estudios (Horas)
Especialidad

Jornada 

Pedagógica


